
 Zápis	z	jednání	OORM	Trutnov	11.	3.	2021	
Jednání	proběhlo	online.	
Přítomni:	Burdychová	J.,	Stránská	Z.,Hrdinová	B.,Suchý	V.,	Šedivá	l.,	Borůvka	P.,Borůvková	V.,	
Kubíčková	S.,	Machačová	M.,	Řidil	C.,	Petr	K.,Čápová	D.,	
Omluveni:Zubričanová	M.,	
Zapisovatel:Burdychová	Julie	
Ověřovatel	zápisu:	Hrdinová	B.	
Jednání	zahájeno:	18,00hodin	
Jednání	ukončeno:	19,00hodin	
Zkušební	jednání	proběhlo	4.	3.	2021	toho	se	zúčastnilo	8	členů	OORM	Trutnov.	
	
Program:	

1. Zahájení	
2. Info	z	jednání	ÚORM	
3. Registrace	kolektivů,	registrace	sportovních	oddílů	
4. Aktivizační	nápady	pro	kolektivy.	

- Po	očima	dětí	a	mládeže	
- Junior	železný	hasič	
- Ukliďme	Česko	
- Srdíčková	výzva	
- Plnění	odborností	
- Uzlování	
- Výzvy	ve	cvičení	

5. Okresní	kolo	hry	Plamen	
6. Příspěvky	pojišťoven	
7. Dotace	-	vybavení	
8. Různé	

	
----------------------------------------------------------------------------	
	

1. Zahájení	
2. Info	z	jednání	ÚORM	

Podrobný	zápis	z	jednání	ÚORM	je	zveřejněn	na	www.dh.cz	
- Celorepublikové	setkání	vedoucích	OORM	

Vzhledem	k	tomu,	že	je	velmi	nepravděpodobné,	že	by	se	
z	důvodů	omezení	shromažďování	většího	počtu	osob	vydaných	Vládou	ČR	mohla	uskutečnit	
porada	v	tradičním	formátu,	bude	porada	realizována	formou	videokonference,	nejpozději	v	
dubnu	2021.	
	

– Školení	hospodářů	
Situace	je	v	podstatě	stejná	jako	s	poradou	vedoucích	OORM.	V	tomto	případě	je	on	line	
forma	obtížnější	vzhledem	k	tématu	školení	a	nutnosti	přímé	spolupráce	posluchačů	
s	lektory	atd.	
	

- Pracovní	verze	OZ	postupových	soutěží	mladých	hasičů,	
PŘESTUPY	ÚORM	se	shodla,	že	tento	materiál	je	možné	vypracovat	až	při	
znalosti	míry	rozvolnění	shromažďování	respektive	pořádaní		sportovních	
akcí.	
Je	však	nezbytné	informovat	sportovní	oddíly	SDH	o	záměru	ÚORM	(respektive	SH	
ČMS)	vzhledem	ke	konání	MČR	Plamen	i	dorost	apod.	
	

- PŘESTUPY	2021	–	ÚORM	prodlužuje	termín	podání	žádosti	o	přestup	(postupové	kola	
Hry	Plamen	i	PS	dorostu)	-	pro	rok	2021	do	konce	dubna	2021!!!	

	
- Vyhodnocení	Projektu	2020,	info	2021	

Programy	na	podporu	práce	s	dětmi	a	mládeží	pro	NNO	–	MŠMT	ČR	



- Školení	HTV	a	zdravotníků	zotavovacích	akcí	
ÚORM	se	shodla,	že	prioritou	pro	rok	2021	je	dokončení	neuskutečněných	kurzů	z	roku	2020.	
Kurz	zdravotníků	zotavovacích	akcí	proběhl	v	roce	2020,	v	roce	2021	nebude	organizován.	
Kurz	HTV	–	nebyl	realizován	v	roce	2020,	bude	realizován	v	roce	2021	pokud	bude	zájem	a	
podaří	se	lektorsky	zajistit	(předpoklad	termínu	–	květen	2021)	
Kurz	garantů	vzdělávání	–	návrh	na	realizaci	–	podzim	2021	
Kurz	rozhodčí	soutěží	mládeže	–	návrh	na	realizace	–	podzim	2021	–	pouze	obnovy	kvalifikace	
	

- Návrh	na	realizaci	Letních	škol	
Za	ÚORM	jsou	pověřeni	garancí:	LŠ	Malé	Svatoňovice	–	Julie	Burdychová,	LŠ	Jánské	Koupele	–	
Jana	Trojancová.	
Termíny	letních	škol:	
Malé	Svatoňovice	17.7.	–	31.7.2021	
Jánské	Koupele	24.7.	–	7.8.2021	
Systém	přihlašování	bude	zveřejněn	v	březnu	2021	pojednání	ÚORM.	O	
konkrétnímtermínuzahájenípřihlašováníbudemeinformovatpředemnawww.dh.cz	
	

- Vyhlášení	Českého	halového	poháru	
- 	Březnové	termíny	ČHP	se	ruší!	

Návrh	termínů	na	podzim	2021:	
Praha:	31.10.	–	1.11.2021	
Jablonec:	23.-24.10.	2021	nebo	6.-7.11.2021,	13.-14.11.2021,	4.-5.12.2021	
(bude	přesněno)	
Ostrava	I.	aII.:20.	–	21.11.2021	
	

3. Registrace	kolektivů.	Porada	s	vedoucími.	
Zveřejněn	seznam	registrovaných	kolektivů	a	sportovních	oddílů	
OORM	navrhuje	online	setkání	s	vedoucími	kolektivů	na	pátek	19.	3.	2021	v	19,00	
hodin.	Odkaz	na	přístup	do	konference	bude	zaslán	na	jeden	email	kolektivu	mladých	
hasičů.	Všichni	se	učíme.	Je	pro	nás	jednodušší,	když	si	tři	vedoucí	sednou	k	jednomu	
PC.	Nebo	si	později	informace	předají.	Věříme,	že	postupně	i	toto	vyladíme.	
Pro	připojení	musíte	mít	nainstalovanou	aplikaci	Google	meet.	

	

4. Aktivizační	nápady	pro	kolektivy.	
- Po	očima	dětí	a	mládeže	–	soutěž	probíhá.	Termín	odevzdání	prací	do	26.	3.	2021	

na	OSH	TU.	
- Ukliďme	Česko	

Akce	do	které	se	každoročně	zapojujeme	
Vzhledem	k	celorepublikovým	opatření	je	potřeba	přizpůsobit	aktuálním	možnostem	
uskutečnění	tohoto	projektu.	Je	na	každém	kolektiv,	jak	toto	uchopí.	Možnost	se	do	
projektu	přihlásit	na	www.uklidmecesko.cz.	

	
- Junior	železný	hasič.	Bohužel	bylo	připraveno	na	měsíc	únor.	Nepředpokládáme,	že	

se	bude	moci	uskutečnit	do	konce	školního	roku.	Nikdo	nás	do	školního	zařízení	
nepustí.	Po	rozvolnění	se	rada	mládeže	bude	zabývat	uspořádáním	soutěže	na	
volném	prostranství	alespoň	pro	kategorii	Přípravka.	

	
- Srdíčková	výzva.	

OORM	vyhlašuje	výzvu	poděkování	srdcem.	Věříme,	že	uděláme	společně	pěkný	den	
spoustě	lidem	okolo	nás.	Výzva	v	příloze.	

	
- Plnění	odborností.	Další	možnost	jak	se	s	dětmi	kontaktovat	je	různé	plnění	

odborek.	Pro	tuto	dobu	nejvhodnější	je	např.	KUCHAŘ.	Plakátek	v	příloze.	



- Uzlování.	Uzlovka	2021	je	sice	v	plánu	práce,	ale	opravdu	nemůže	nikdo	z	nás	
předpovídat,	jak	se	situace	bude	vyvíjet.	Děti	mohou	přeci	uzlovat	na	dálku	a	opět	
Vám	své	výsledky	posílat.	

	
- Výzvy	ve	cvičení.	Internet	je	plný	různých	cvičebních	výzev.	Některá	SDH	pořádají	i	

online	společná	cvičení.	

	
5. Okresní	kolo	hry	Plamen.	

Opět	vzhledem	ke	všem	nařízením	předpokládáme,	že	pokud	budeme	moci	okresní	
kolo	uskutečnit.	Uskuteční	se	na	jeden	den	a	ve	zmenšeném	počtu	disciplín.	
Předpokládáme,	že	se	vynechá	útok	CTIF	(nejnáročnější	z	disciplín	na	trénink	a	čas	
v	průběhu	závodu).	

	
6. Dotace.	V	toto	chvíli	neznáme	výši	dotace,	pokud	bude	přidělena	na	provozní	náklady	

úseku	mládeže,	rada	schvaluje	nákup	6	kusů	stopek	(na		závodu	hasičské	
všestrannosti	a	brannosti	i	na	uzlovce	je	stále	potřebujeme	a	je	jich	málo,	jsou	staré,	
některé	nefunkční),	tiskárnu	(nutně	je	potřeba	vyřešit	neustálé	přemísťování	tiskárny	
na	akce	dětí	a	mládeže,	než	se	vždy	vrátí	nelze	v	kanceláři	připravovat	další	dětskou	
akci,	je	to	velmi	komplikované),	dále	je	potřeba	obnovit	prasklé	spojky	na	cvičných	
hasicích	používaných	při	výcviku	TFA	mladých	hasičů	B,	i	C	6	x.	
	

7. Příspěvky	pojišťoven.	Zveřejněn	seznam	příspěvků	pojišťoven.	
	
	

8. Různé:	
a) Informace	z	kolektivů	jednotlivých	členů	rady	–	všeobecně	je	činnost	v	útlumu	

své	činnosti.	
	
	
	
Zapsala:	Burdychová	
Ověřil:	Bohuslava	Hrdinová	


